МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
 «ДОМ КУЛЬТУРЫ ПОСЕЛКА ЗАТЕРЕЧНЫЙ»
НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
                                                                 Приказ № 20
от 19.01.2019года                                                                                 п.Затеречный
«О закреплении сотрудника,
ответственного за профилактику коррупционных
 и иных правонарушений в МБУК «ДК п.Затеречный» НГО СК

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в Муниципальном бюджетном учреждении «Социально-культурное объединение» муниципального образования поселка Затеречный (далее по тексту МБУК «ДК п.Затеречный» НГО СК), устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере культуры и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Назначить Клименко Л.А., заведующую хозяйством, ответственным лицом за профилактику коррупционных  и иных правонарушений в МБУК «ДК п.Затеречный» НГО СК

,  по ведению  антикоррупционной политики и за исполнение плана мероприятий по предотвращению коррупции   в МБУК «ДК п.Затеречный» НГО СК

2.
Утвердить  Положение об антикоррупционной политике в МБУК «ДК п.Затеречный» НГО СК

3.
Создать комиссию по предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБУК «ДК п.Затеречный» НГО СК

 (далее по тексту Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:                        Манцуров В.И.. директор;

  Заместитель председателя комиссии:  Мамонтова М.А. председатель профкома;
  Секретарь комиссии:                             КлименкоЛ.А. завхоз;
  Члены комиссии:
                                                                   Еремеева М.А. художественный руководитель;
3.1.
Комиссии в своей деятельности должна руководствоваться Положением об антикоррупционной политике в МБУК «ДК п.Затеречный» НГО СК и нормативными документами РФ.

3.2.
Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей ответственного лица и членов Комиссии по предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБУК «ДК п.Затеречный» НГО СК.
4.Утвердить разработанный План мероприятий по противодействию коррупции в МБУК «ДК п.Затеречный» НГО СК, довести его до сведения сотрудников.
5.
Ответственному  исполнителю, наделённому  функциями по предупреждению коррупционных и иных правонарушений:
5.1.
обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и разместить на официальном сайте МБУК «ДК п.Затеречный» НГО СК по мере необходимости:

- нормативно-правовые документы, регламентирующими деятельность с МБУК «ДК п.Затеречный» НГО СК (коллективный договор,  устав и т.д.);

- нормативные акты о режиме работы МБУК «ДК п.Затеречный» НГО СК, регламент услуги  по предоставлению информации об организации культурного досуга населения,   регламент по предоставлению информации об организации библиотечного обслуживания населения,  другие локальные акты и положения, обеспечивающие прозрачность нормативной базы;

5.2.        обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана, обеспечить предоставление информации о реализации настоящего плана до 25 числа последнего месяца отчетного квартала.

5.3.       довести до сведения всех сотрудников (под роспись) порядок уведомления директору о ставших известными работникам МБУК «ДК п.Затеречный» НГО СК случаях коррупционных правонарушений.

5.4.
осуществлять систематический контроль за всеми действиями администрации, связанными с учетом материальных ценностей.
6.
Неукоснительно исполнять требования нормативно-правовых документов, регламентирующих деятельность МБУК «ДК п.Затеречный» НГО СК по предоставлению платных  услуг.
7.
На официальном сайте МБУК «ДК п.Затеречный» НГО СК разместить информационный блок по антикоррупционной политике, проводимой в МБУК «ДК п.Затеречный» НГО СК    систематически обновлять  информацию в соответствии с планом.
Ответственный: Манцуров В.И., директор  Срок:  в течение года

8. По всем обращениям , связанными с коррупционными и иными правонарушениями, проводить оперативную проверку в МБУК «ДК п.Затеречный» НГО СК с взятием объяснительной записки с лица, допустившего нарушение.

Ответственный: Директор МБУК «ДК п.Затеречный» НГО СК
Срок: постоянно
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Директор МБУК «ДК п.Затеречный» НГО СК                                      В.И.Манцуров